
Il Direttore Prof. Luca Bartocci via A. Pascoli, 20 - 06123 Perugia  
Tel. 075 5855200/5201 email: dipartimento.econ@unipg.it  
 

  
 

 
 

Decreto n. 142/2025 

 

IL DIRETTORE  

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e ss.mm.ii;  

Visto il Decreto Rettorale n. 1461/2006 (Regolamento per la disciplina delle procedure 
comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa 
ovvero occasionale presso l’università degli studi di Perugia); 

Viste le due richieste di incarico di collaborazione avanzate dal Prof. Fabio Santini, per-
venute via email al Segretario Amministrativo in data 11/11/2025, aventi ad oggetto: 

- “Analisi della normativa europea attinente il settore aerospaziale e le opportunità di 
finanziamento e formazione” (richiesta collegata al bando DD n. 134/2025); 

- “Analisi e sintesi della letteratura e degli elementi salienti della normativa e delle po-
litiche dell'Unione europea afferente al settore aerospaziale, con successiva valuta-
zione delle opportunità strategiche di networking a livello europeo per il cluster aero-
spaziale umbro” (richiesta collegata al bando DD n. 135/2025); 

Visti i bandi di selezione pubblica comparativa, per titoli e colloquio, per l’affidamento 
di n. 1 contratto di prestazione di lavoro autonomo occasionale, emessi con DD n. 
134/2025 e DD n. 135/2025, entrambi nell’ambito del progetto “Umbria Aerospace Clu-
ster” CUP J67G23000050007, Responsabile Scientifico Prof. Fabio Santini; 

Considerata l’indicazione per la composizione della Commissione formulata dal Prof. 
Fabio Santini nelle richieste sopra richiamate; 

Considerata l’esigenza di nominare Commissioni composte da tre esperti nelle materie 
attinenti alla professionalità richiesta per l’affidamento degli incarichi di cui ai bandi ci-
tati, uno con funzione di Presidente; 

DECRETA 
 

1. Di accettare le proposte formulate dal docente responsabile scientifico Prof. Fabio 
Santini e nominare, per entrambi i bandi DD n. 134/2025 e DD n. 135/2025, le se-
guenti Commissioni esaminatrici: 

• Prof. Fabio Santini (PO – Presidente) 
• Prof. Libero Mario Mari (PA) 
• Prof.ssa Francesca Picciaia (PA) 

2. Il presente decreto verrà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 

Perugia, 28/11/2025 
 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Luca Bartocci 

Oggetto: Nomina delle 
Commissioni per le selezioni 
pubbliche relative ai bandi 
DD n. 134/2025 e DD n. 
135/2025, progetto “Umbria 
Aerospace Cluster” CUP 
J67G23000050007, Re-
sponsabile Scientifico Prof. 
Fabio Santini. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-11-30T12:04:28+0100
	Luca Bartocci


		2025-12-01T09:30:17+0100
	IT
	Maria Beatrice Massucci




